РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2018 г.                                                                                                          № 177

Об уполномоченном органе, ответственном
за подготовку докладов об осуществлении
на территории Бабынинского района
муниципального контроля

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», приказа Федеральной службы государственной статистики от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Определить администрацию (исполнительно-распорядительный орган) муниципального района «Бабынинский район» (далее - Администрация) уполномоченным органом местного самоуправления, ответственным за подготовку в установленном порядке докладов об осуществлении на территории Бабынинского района муниципального контроля и представление в министерство экономического развития Калужской области сводного доклада об осуществлении на территории Бабынинского района муниципального контроля с указанием сведений по отдельным видам осуществляемого муниципального контроля;
2. Администрации в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в министерство экономического развития Калужской области в электронной форме посредством ГАС «Управление» полугодовую форму № 1-контроль.
3. Администрации ежегодно в срок до 1-го марта года, следующего за отчетным, представлять в министерство экономического развития Калужской области в электронном виде посредством ГАС «Управление» доклады об осуществлении на территории муниципального района муниципального контроля, об эффективности такого контроля с указанием сведений по отдельным видам осуществляемого контроля.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Бабынинский район»                                                                            А.И.Захаров

Image1.png